全日病発第 ７０ 号

平成２６年５月１５日

会 員 各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長  西 澤 寬 俊

人 間 ド ッ ク 委 員 会

委員長  西     昂

－日本医師会認定産業医教育講演－

平成 26 年度「人間ドック研修会」の開催について

平素から本会の活動につきまして、ご支援とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

当協会人間ドック委員会では、人間ドックの質向上を目指し、研修会を企画いたしました。

今年度は、第 5６回全日本病院学会(福岡大会 9.20～21）にあわせ、「人間ドック研修会」を開催

いたします。既に保健指導士(ＡＪＨＡヘルスマネージャー)として認定された方々につきましては、

是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

なお、当研修会につきましては、日本医師会認定産業医研修会として承認されておりますので、

認定産業医の単位取得を希望する医師のご参加もお待ちしております。

記

１．日 時    平成２６年９月２１日（日） ９：００ ～１０：３０

２．会 場    ヒルトン福岡シーホーク１F ナビス B 第５会場

３．主 催    公益社団法人 全日本病院協会

４．プログラム  詳細については、別紙１ をご参照ください。

５．参加対象者  (1) 全日本病院協会会員病院及びドック指定施設の医療従事者

           但し、以下の方々には特にご参加いただきたくお願い致します。

①保健指導士(ＡＪＨＡヘルスマネージャー)の認定者

②医師・保健師・管理栄養士

③当協会主催の「特定保健指導専門研修（食生活改善指導担当者研修）

コース」（30時間）を受講修了した、看護師・栄養士・歯科医師・薬

剤師・助産師・准看護師・歯科衛生士

                (2) 認定産業医の単位取得を希望する医師

６．受講料    無料（但し、学会参加費については別途必要となります）

７．申込方法   全日本病院学会内の委員会企画として行う研修ですので、学会に一般参加

の場合は事前申し込み不要です。

８．募集人数   定員２００名（先着順とさせていただきます。）

９．認定単位数  認定産業医 生涯研修・専門１．５単位

10．その他    産業医認定シートは、対象者へ研修会終了後、会場受付にてお渡しいたし

ます。

【お問合先】公益社団法人 全日本病院協会 事務局(担当:小室、向井)
              TEL：03-5283-7441 FAX：03-5283-7444

時間 講義内容・講師
単位内訳

基礎 生涯

9：00～

9：05

座長挨拶

公益社団法人全日本病院協会 常任理事

人間ドック委員会委員長  西   昂

￣

9：05～

10：25

仕事と健康の適応支援

プライマリー・ケアの現場でできること

産業医科大学産業生態科学研究所

産業保健経営学教授・産業医実務研修センター長

森 晃 爾 （もりこうじ）

―
専門

1.5 単位

10：25～

10：30

座長挨拶

公益社団法人全日本病院協会 常任理事

人間ドック委員会委員長  西   昂
－

 別紙１

地下鉄

福岡空港 → 唐人町 約 17分

博多駅 → 唐人町 約 12 分

天神 → 唐人町 約 6 分

バス

福岡空港 → シーホーク前 約 40 分

博多駅交通センター → シーホーク前 約 20 分

天神バスセンター → シーホーク前 約 15 分

タクシー

福岡空港 → シーホーク前 約 20 分

博多駅 → シーホーク前 約 16 分

天神 → シーホーク前 約 16分